UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus
rece[n]s illustrati**

Alvarus <Pelagius>

Lugduni, 1517

Sexagesimusseptim[us] ar. exhortatio [...]. De reformatione ordinis [...]
Fra[n]cisci. De diuicio[n]e eccl[es]ie: Et duabus ecclesijs. Quid est
hypocrisis. Exhortatio ad ecclesia[m] q[uod] ad ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-29953

tine ordinari. et de eo q̄ fur. or. re. Per saltu p̄mori. et co. rī. clam delinē. cōtrahētes. et de clam del. Cūm v̄o v̄o rībus cōtrahētes. et de eo q̄ dur. in ma. c. penul. Sponfas fratrū in v̄o v̄o ducētes. et de spon. sponfas. L. ii. affinis et cōsanguinib⁹. Formicātes. et de eo q̄ cogno. cōfan. xxxv. q. iij. r. q. iij. r. v. L. ii. iudicis mulieribus et saracenis vel q̄ bus cōp̄ alijs extra fidē se cōmiserunt. r̄v̄ij. q. i. caue. L. et p̄ve interdicto ab ecclīa nuptias celebrātes. et de ma. cō tract. 3. inter. Semel in anno nō cōfiterēs et nō cōmunicātes. et de pe. r. re. ois. L. et p̄ve interdicti et corā ex cōmunicatis et interdictis suspēsis ab officio publice celebrātes et de ex. p̄e. tanta. et de p̄uī. ep̄o. li. vj. P̄elatorū sentētiās nō seruātes. r̄j. q. iij. Ex cōiatio et rebellātib⁹ ecclīe et fidēi auxiliū cōsiliū vel fauorē dātes vel eis cōmunicātes. r̄c. di. si. in imic. l. q. i. si quis in q̄t. et de sen. ex. nuper. Pacta nō seruātes. et de pac. Idē de p̄missioib⁹. L. hoz maculantes. r̄v̄ij. q. iij. o. i. g. o. r. c. in eo. Extra vas seimen p̄cipientes sicut v̄nas fili⁹. Jude v̄j propter hoc p̄cussit d̄nam d̄ns eo q̄ p̄rem deestabile fecisset. L. en. r̄v̄ij. Illi citate vel impudice vel alios tangētes. r̄v̄ij. q. iij. ineres r̄tes. r̄v̄ij. q. v. nec solo. Post p̄missam cōtinentiā ad insulcōm m̄rimonio cōtētes. r̄v̄ij. q. ij. si vir et v̄ro. Debitū cōiugij denegātes. ca. c. a. r. q. si tu. Sine religione se cōiugēs diuidētes. r̄v̄ij. q. ij. S. Sine licētia recipiōca coniugēs causa p̄negationis vel alia diu abfentes. et de cōiugio lepro. c. p̄terp̄tū filiorū nō p̄ocrandōū matris monio nō v̄rētes. r̄v̄ij. q. ij. o. e. Fascinatoriās aut maleficiū cū maleficio r̄mouētes. ar. r̄v̄ij. q. ij. si quis ad re. Post v̄o r̄i cōtrahētes. et qui deri. vel v̄o. P̄elatorū cū peccato mortali celebrātes vel cōcāntes. de con. di. ij. quōtidie. ca. di. qui scelerate. Beneficia recipiētes et nō ecclīas offician tes. r̄v̄ij. di. cos. Decimas et iura ecclīastica nō soluētes et de dec. r̄v̄ij. q. i. decime. Penitētiās impensas. de pe. di. v. consideret. Rediūnates. de pe. di. iij. r̄v̄ij. r. c. ille. P̄o r̄tes reddere aliena et nō reddētes. r̄v̄ij. q. vj. si res. P̄elari et ep̄i de relictis pauperib⁹ quartā recipientes nō. et de sepul. c. q. lericā colluctātes. et de iun. ec. non min⁹. et c. aduersus. P̄o literis ordinatorū et beneficiatorū abso lutorū cōfirmatorū cōsecratorū quozcūq̄ clericorū p̄mouendōū in fraudem iuris simoniaco condēnan tia magna p̄cia per notario. Nōs aut cancellarios aut officiales recipiētes. l. q. ij. nullus. et de simo. c. l. P̄elati cōdēnationes pecuniarias et cōpōsitiones imburstantes. legit et nō. et de pe. c. ij. Adulatores. seruitoribus et cōsanguinib⁹ suis et alijs p̄cibus carnalibus aliquorū indis gnis beneficia cōfiterēs. et de ec. bene. c. l. q. i. funē nō nulli. Iudicia et sentētiās iustas vel iniustas vendētes. ij. q. vj. venales. r̄j. q. iij. nō licet. Expēsas p̄pōsas et superfluas et curiosas in equis familia et vestib⁹ et supellectilib⁹ cibis et edifijs maxime clericā facientes. et de pauperib⁹ parū vel nihil curātes. r̄v̄ij. q. i. qm. r̄j. q. ij. gloria. Buerras et di uisioes faciētes et nutriendes. et de treu. r. pa. Sacerdos tes et clericā raro aut nūq̄ celebrantes aut p̄dicātes aut ep̄i nisi p̄pter lucrū ep̄ale officium exerētēs. et de cele. m̄s. dolentes. v̄j. q. i. sicut vir. Parū aut nihil de aiabus subditōū curātes. v̄ij. q. i. sunt in ecclīa. r̄v̄ij. q. iij. tres p̄ sonas. P̄e timore p̄cio vel amore nō corrigētes. r̄v̄ij. di. ep̄b̄n̄s. l. di. q̄p̄diacon⁹. et de offi. or. ad rep̄mēdam. r. c. licet. L. un p̄elati v̄furarijs vel eorū hereditibus cōuenien tes et libros eorū recipientes et nūq̄ aliquid illis qui sol uerūt v̄suras restituētes. et de v̄su. cum tu. P̄elati se ab eorū ecclīas absentantes absq̄ causa legitima. et de vo. et vo. red. ep̄. magne. v̄j. q. i. sicut vir.

duo vel tres sancti essent in illis et nō in alio toto mūdo scelerato ecclīa sancta est et r̄v̄ij. q. i. a recta. legitur et nō r̄v̄ij. di. q̄uis. de cōse. di. iij. gr̄is. sed q̄ nescim⁹ reprobos et electos: de oibus cōstruit ista militans ecclīa in hac v̄s ta. r̄v̄ij. q. iij. hec autē. Quicquid ergo mali in ecclīa age re videam⁹: si habem⁹ officij et possumus: corrigamus: v̄l cōnam⁹: et fileam⁹. r̄j. q. iij. q. iij. Obrurem⁹ aures rumo rib⁹. l. r̄v̄ij. di. si q̄d. Expectem⁹ d̄m. p̄s. r̄v̄ij. expectās ex p̄ctauī. Dimittam⁹ ipm̄ facere: q̄ b̄n̄facit oia. Dar. vij. r̄v̄ij. q. iij. q̄dā. h. flo. ian. Et q̄ nos mala vocam⁹: ip̄e bon na. et q̄ nos bona: ip̄e sepissime mala appellat. facit ad b̄ r̄v̄ij. q. v. relegendes. in p̄m. Nam stultū dei sapientius est hominib⁹. i. ad L. o. s. Bene scit de q̄d facit et q̄d p̄mittit de bonis iustis et de malis. fm̄ Aug. etiā bonum trahens p̄e. c. relegendes. r̄v̄ij. q. v. hinc notandū. Oia que fiūt aut iusto iudicio faciūt: aut permisso ita fieri p̄mittit. r̄v̄ij. q. v. nec mirū. v̄tra colum. h. nec i deo. Non est sapientia nec p̄siliū p̄ouer. r̄v̄ij. nec fortitudo p̄ ip̄sum. Dimittam⁹ ip̄sum regere mundū: qui creauit mundū: q̄ bon⁹ rector h̄uani generis est et author. Par multa diligētib⁹ legētiā et nō est illis scādali. p̄. c. v̄ij. Ille sapienti⁹ q̄ non est cur riosus sc̄it qualiter regat mundus: q̄ hoc cōsiderat pacē habet: et nō est illi scādali. Curiosi et scrutantes et q̄ scruti nio scrutati sunt iniquitates: defecerunt scrutantes scruti nio. p̄s. l. iij. In guerra habitāt et par lōge est ab eis. Hea rus q̄ de bono et malo lucrari sc̄it. Ille est Aiorb̄ ambides p̄ter lucrans a dextris et a sinistris: de quo dicit q̄ v̄traq̄ manu v̄tebatur p̄o dextra. Judi. iij. P̄udentes merca res de vilibus et p̄ciosis mercibus lacran. fatui de om nibus perdunt. Quid nobis et nouitatibus mundi: qui semper se mouet et mouet: et nos non moueri cum eo des bemus. P̄p̄tet nos penitētiās agere. ne. L. c. r̄v̄ij. p̄reas mus. Doctui ergo sumus mundo: ne p̄reamus cū muni do: et damnemur fm̄ Paulū. i. ad L. o. i. s. Scimus q̄ de est. l. h. b. r̄j. Et tot⁹ bon⁹ est. Luc. r̄v̄ij. Dar. r̄j. Et v̄rūq̄ seculum bene regit. Sufficiat hoc nobis. Utinam vere et corde dicamus. Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra Dar. vj. et Luc. r̄j. vbi L. yppianus. Nō igit petimus vt de faciat q̄d vult sed vt nos facere possim⁹: quod deus vult quod vt fiat in nobis opus est dei voluntate. i. opera eius et p̄. otectione: q̄ nemo suis viribus fortis est: sed dei mise ricordia tutus. Que nouitates fuerūt et erunt non est cu randum: nec v̄tile sc̄ire est. Hoc autē sciendū et in memo ria cōtinne habēdū q̄ motū nos necesse est. r̄v̄ij. q. iij. h. s. in his. Et b̄ nō nouū: sed vbi et q̄n et q̄lter nescim⁹. Quia igitur nos mors expectat v̄biliber: et nos eam v̄biliber: et omni tēpore p̄stolemur fm̄ Bēn̄. Quid em̄ mihi si tot⁹ mundus v̄l luna mutetur et stultus cur ea: Ecclī. r̄v̄ij. Et ego dei gratia p̄maneo vt sol in sphaera sua. Et quid si tot⁹ tus oibus saluar et ego sol⁹ perirem: vere filij hominū sumus vanitati subiecti. Ro. vij. et diligentes eam et que rentes mendaciū. fm̄ Dauid. p̄s. iij. bonū em̄ et malū nos trum intra nos est in nostris effectibus. In et regnum dei intra nos est. Luc. r̄v̄ij. Quid ad nos de ijs que foris in mūdo sunt. i. ad L. o. v̄ij. l. q. i. multi. Ideo christus plā s̄t Lazarū fm̄ B̄ie ro. q̄ foris. i. ad istum mundū erertio rem eū vocabat. Sed gloria filie regis ab intus. p̄s. elij. Si non saluatur vnq̄ quis nisi qui secum habitat. et qui reuertitur in se cum filio prodigo. Luc. r̄v. Accedet homo ad cor: alium et c. p̄s. l. iij. et qui conuertitur ad cor: fm̄ Da uid. multo poti⁹ hoc tempore tenebatur p̄raminato me aliquoties et dico mihi. Quid vis etn⁹ deū: et respondeo Nihil et infero. Quis deū tibi tollere potē nisi puicacia tua Post deū et cū deo ego mihi bonus: et sine hoie et deo ego mihi mal⁹. l. q. iij. cumē. Quis q̄ sepabit mea charitate dei p̄p̄tas mei: si igit me christo et creature mētenon cōico: me ab eo excōico. si in me nō sum: in ip̄o nō sum. q̄ in ip̄o moueo: v̄uo et sum. Act. r̄v̄ij. Si ip̄o in me sine ip̄o sum nō sum: hec q̄ p̄ ip̄m et i ip̄o sum id q̄d sum. Verob lippis q̄ ex timore sup̄sticiē intuemini: suspicātes ex hoc oia fore